
 

 
 

VZ „Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku“ 
1/2 

 
Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení: 

„Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku“ 
 
Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno,  

IČ: 00216224, 
veřejná vysoká škola založená zákonem č. 50/1919 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku  

 
Veřejná zakázka: „Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku“ zavedený dle § 93 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
evidenční číslo: 60051193 
 
 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 84, odst. 2, písm. e) zrušit zadávací řízení „Dynamický nákupní 
systém pro audiovizuální techniku“.  

 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel k tomuto kroku přistoupil z důvodu celkové nefunkčnosti systému, který neplní smysl a 

účel za kterým byl zaveden, tj. zajištění flexibilních hospodárných nákupů. Systém selhává zejména 
v následujících bodech: 

• předmět veřejných zakázek nakupovaných v rámci tohoto dynamického nákupního systému je 
specifikován tak široce, že hrozí nepřípustné omezování hospodářské soutěže, jelikož většina 
dodavatelů nemá zájem o zakázky s nízkou hodnotou a velmi širokým předmětem plnění, 

• široce definovaný předmět veřejných zakázek vede k popření smyslu DNS – nákup 
standardního, obecně dostupného zboží. Zadavatel zjistil, že v případě audiovizuální techniky se 
nejedná o homogenní komoditu, kterou by bylo možno nakupovat efektivně a hospodárně přes 
dynamický nákupní systém. 

• Vzhledem ke specifičnosti audiovizuální techniky, časté nutnosti projektování systémů AV 
techniky a nutnosti její instalace byl zadavatel nucen jednotlivé ucelené projekty soutěžit samostatně dle 
zákona o veřejných zakázkách mimo dynamický nákupní systém, což vedlo k podstatnému snížení 
hodnoty reálně zadávaných zakázek oproti předpokládané ceně při zavádění dynamického nákupního 
systému.  



 

 
 

VZ „Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku“ 
2/2 

 
Výše uvedené vedlo buď k opakovanému zrušení dílčích veřejných zakázek, nebo k pořizování zboží za 
ceny vyšší než obvyklé. 

 
 
V Brně dne 18. 12. 2012 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 

 kvestor 

 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
ApS Brno s.r.o., Božetěchova 2, Brno 
AV MEDIA, a.s., Praha 10, Pražská 1335/63, PSČ 102 00 
COMIMPEX spol. s r.o., Brno, Haškova 153/17, PSČ 638 00 
UNIS COMPUTERS a.s., Brno, Jundrovská 618/31, PSČ 624 00 
Nowatron Elektronik. spol. s r.o., Praha 5, Na Radosti 298/4, PSČ 155 21 
DISK Systems, s.r.o., Boskovice, Sokolská 221/13, PSČ 680 01 
RIBBON, s.r.o., Brno, Vaculíkova 534/11, PSČ 638 00 
ELVIA-PRO, spol. s r.o., Praha 9, U Elektry 203/8, PSČ 198 00 
ENGEL s.r.o., Brno, Mikšíčkova 44 
Helko Computers CZ s.r.o., Olomouc, Vodární 1123/4, PSČ 772 00 


		2012-12-20T09:41:03+0100
	Michal Sellner




